
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №25 

имени Героя Советского Союза Петра Гаврилова 

350020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская,134 тел./факс (861) 255-02-61 

e-mail: school25@kubannet.ru,   www.school25.centerstart.ru 

 

П Р И К А З 
 

 от  21.05.2024 г.                                                                       №230 

г. Краснодар 
 

Об организации летних каникул 2023-2024 учебного года  

 

    На основании приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 30.01.2024 года №114 «Об 

организации летней оздоровительной кампании в 2024 году»,   на основании 

приказа департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 15.05.2024 года №786 «О мерах по 

обеспечению безопасности, предупреждению несчастных случаев среди 

обучающихся подведомственных образовательных организаций в летний 

период 2024 года», в целях организации летней оздоровительной кампании 

2024 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение воспитательных мероприятий в период 

летних каникул 2023-2024 учебного года с 27.05.2024 года  по 31.08.2024 

года. 

2. Возложить ответственность за обеспечение противопожарной 

безопасности и антитеррористической защиты обучающихся и работников в 

период летних каникул 2024 года на заместителя директора Конограй 

Анатолия Ивановича.  

3. Заместителю директора Хмелевой Оксане Михайловне: 

3.1  Составить план проведения воспитательных мероприятий на 

базе гимназии, организовать проведение туристических походов 

(Приложение 1). 

3.2 Составить график работы вечерней спортивной площадки 

(Приложение 2). 

3.3 Разработать график летней трудовой практики (Приложение 3). 

3.4 Осуществлять регулярное освещение в средствах массовой 

информации мероприятий летней оздоровительной кампании. 

4. Социальному педагогу Заславской Ксении Владимировне: 

4.1  Организовать работу по трудоусттройству несовершеннолетних  

в школьников в возрасте 14-18 лет. 

4.2  Составить график занятости на летних каникулах 2023-2024 

учебного года учащихся, состоящих на ВШУ  (Приложение 4), организовать 

ежедневный мониторинг занятости несовершеннолетних, состоящих на 

профилактических учетах. 

5. Специалистам Штаба воспитательной работы: 

mailto:school25@kubannet.ru
http://www.school25.centerstart.ru/


5.1 Организовать и провести воспитательные мероприятия на базе 

гимназии согласно плану проведения воспитательных мероприятий в период 

летних каникул 2024 года.  

5.2  Провести воспитательные мероприятия на базе гимназии с 

соблюдением правил противопожарной и антитеррористической  

безопасности, в соответствии с правилами поведения учащихся в гимназии. 

Перед уходом детей провести устный инструктаж по БДД, соблюдению 

основных положений Закона-1539 Краснодарского края, правилам поведения 

с незнакомыми людьми. Экскурсии по краю, выезды за пределы края 

осуществлять с обязательным проведением инструктажа по технике 

безопасности в условиях города (мегаполиса), пересеченной местности, с 

инструктажем для учащихся по  БДД, правилам поведения в автобусе 

(поезде, метро), в местах массового скопления людей, по правилам 

электробезопасности, противопожарной и антитеррористической 

безопасности.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      

 Директор МАОУ гимназии №25                                                  С. Н. Краева 
 

Ознакомлены: 

________________  А.И. Конограй 

_________________ О.М. Хмелева 

_________________ В.В. Будлянский                    

________________  К.В. Заславская 

________________ А.И. Юрченко              

________________  П.А. Королева 

________________ О.Н. Адонина                   

 ________________ О.А. Дудник  

________________ С.Н. Найда 

______________ Е.В. Константинова 

________________ Т.А. Волошина            

________________ В.Н. Гордеева 

________________ Н.И. Лукинова 

_______________   Р.Н. Алиев      

____________        В.А.Никитенко   

_____________     Г.И.Смолин  

_____________     И.В.Кладова 

_____________     О.Н. Саранчина  

____________       Г.А.Качан  

_____________    И.А.Верещака  

____________       О.В.Колесникова  

____________      И.А.Пасевич  

_____________ Б.А. Калакуток 

_____________ Д.М. Печеникина 

_____________ О.В. Конограй 

_____________ Б.М. Афоян 

_____________ Ю.А. Железняк 

    ____________    Медведева О.А. 

______________Кулик Э.Г. 

______________Бадаева Е.И. 

_____________  Лесняк И.А. 

_____________   Яксун Л.А. 

______________ Борисевич А.В. 

______________  Сафоненкова Р.А. 

______________ Ермакова А.Д. 

 _____________ Колесникова Н.В. 

____________   Соценко Ю.В. 

_____________ Степанова Е.С. 

____________   Полинкевич Г.И. 

____________   Хлопонина С.А. 

_____________ Каретникова Е.И. 

_____________  Сидельникова Е.В. 

     _____________ Демченко Е.С. 

 ____________   Новикова Н.А. 

_____________ Мурая Е.А. 

____________   Жилинскайте Т.Э. 

_____________ Будлянская И.В. 

_____________ Жданько К.В. 

____________   Позднякова М.В. 

____________  Леонидова М.В. 

____________ Исмаилова М.М. 

____________ Моисеева Л.М. 

____________ Н.В. Рублик 

 
 


		2024-06-04T18:38:21+0300
	С.Н.Краева




